

Naród polski zespoli całą swą wolę aby pokrzyżować plany podżegaczy wojennych

Przemówienie Jerzego Putramenta, wiceprzewodniczącego Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, wygłoszone na plenarnym posiedzeniu PKOP w dniu 31 marca 1951 r.

Czy wojna jest nieunikniona? — oto pytanie, które stało przed każdym z nas tej wiosny. Złote zaledwie wiosny od zakończenia straszliwej drugiej wojny światowej.

Na to pytanie my, polscy obrońcy pokoju, odpowiadamy: nie. Wojna nie jest nieunikniona, pokój może i winien być uratowany.

Jest to przekonanie setek milionów obrońców pokoju na całym świecie. Jest to więcej niż przekonanie, więcej niż nadzieja. Jest to wola, która stworzyła największy w dziejach świata ruch ludzki — światowy ruch obrońców pokoju.

Józef Stalin w swoim ostatnim wystąpieniu powiedział: „Pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody uima w swej sprawie zachowania pokoju i będą broniły jej do końca”.

„Kto mówi, że wojna jest nieunikniona — ten skazuje ludzkość” — oświadczył Światowy Kongres Pokoju w Warszawie.

Uchwały Światowej Rady Pokoju — wyrazem woli ludów

Wyrazem krzepnącej woli ludów zachowania pokoju, stała się berlińska sesja Światowej Rady Pokoju.

Organizacja Narodów Zjednoczonych powstała 6 lat temu w wyniku zwycięstwa koalicji narodów nad państwami faszystowskimi — miała za zadanie zapobiec wojnie i utrzymać ją w granicach wojny.

Jak wygląda w praktyce ta „obrona pokoju” pod przewrótka flagi narodów zjednoczonych, dokonywana przez lotnictwo amerykańskie?

Mówca cytując w tym miejscu korespondenta francuskiego dziennika „Le Monde”, Charles Favrela który pisząc o pokazie filmowym zorganizowanym specjalnie dla dziennikarzy przez sztab lotniczy amerykańskiego w Korei, obrazuje niesłychane bestialstwo lotników amerykańskich.

Agresorzy amerykańscy następcami hitlerowców

Czy opłaca się przypominanie nam czasy, w których przelatywały nad naszymi głowami samoloty amerykańskie, które nie tylko niszczyły miasta, ale i zabijały ludzi? Czy opłaca się przypominać nam czasy, w których przelatywały nad naszymi głowami samoloty amerykańskie, które nie tylko niszczyły miasta, ale i zabijały ludzi?

„W przyszłej wojnie linia strażnicza powinna przebiegać na Wiele”.

Prawy o zbrodniczych zamiarach amerykańsko — hitlerowskich polityków nie zastanią żadnego prostacka gadania różnych głosów Ameryki, BPC czy Madrytu o obronie Europy przed „czworwym” niebezpieczeństwem i innych bzdurach z repertuaru nieboszczyka Goebbelsa.

Zanim ostatni z przedstawicieli tych sił, przekletej pamięci Hitler, uderzył na Polskę, czyniąc z niej cmentarzysko Europy, krwawa i bezwzględna Europa zdziesiątkowała na najeźdźczych synów ludu niemieckiego. Pierwszą ofiarą hitleryzmu w Europie padł sam naród niemiecki.

Ostatnie lata ponad wszelką wątpliwość dowiodły, że przyjaźń i współpraca między Polską i Niemcami jest możliwa, jest konieczna, że przynosi ona korzyści zarówno jednemu, jak i drugiemu narodowi, że stanowią one jeden z najważniejszych filarów pokoju w Europie.

NRD jest naszym sojusznikiem w walce o pokój Europy. Jej istnienie oznacza, że po raz pierwszy w dziejach na naszej zachodniej granicy powstało państwo, które wspólnie z nami i wszystkimi pokojowymi siłami, przeciwstawia się imperialistycznym i militarystycznym planom, szkodliwym dla wojny i wojennej propagandy.

Wykonanie uchwał poczdamskich przez ZSRR niebezpieczeństwo, że były one słuszne, że wytyczały drogę do usunięcia wojennego niebezpieczeństwa, drogę pokojową i przyzwoitą do współistnienia narodów europejskich.

Tam natomiast, gdzie zostały one złamane, gdzie pozostały tylko na papierze — tam zrodziło się i rośnie groźne niebezpieczeństwo wojny.

Trzej okupanci, zachodni, z Ameryką na czele, prowadzą w Niemczech zachodnich politykę szczywania nowej wojny. Niemcy zachodnie są w planach amerykańskich podżegaczy wojennych, przede wszystkim jako dostawca mięsa armatniego.

Jednak amerykańscy mezo-wy stanu przy całej ograniczonej sile, nie są na tyle głupi, aby nie dostrzec, że Niemcy ze stref zachodnich nie będą już, bynajmniej do nowego gruzów, kalectw i śmierci. Ze względu na to, że w umiaru młodzieży amerykańskiej wcale się im nie uśmiecha. Amerykanie usiłują ich zachęcić, obiecując zapłatę, choć nie w dolarach.

Ta zapłata dla najmłodszych niemieckich za udział w wojnie, jest, jak wiadomo, amerykańskiej ma być przede wszystkim Polska.

Polacy, co o tym pisze w „Przeglądzie” stłusg Hitlera, który w swoim kilka lat temu niszczącym i mordującym pancernym radzieckim i polskie miasta. Pośluzg gen. Guderiana.

„Zadamy — pisze on — tezy, które położone na wschód od Nysy i Odry. Żadamy, aby terytoria te zostały na nowo skolonizowane przez Niemców... Analogiczne są nasze żądania, jeśli idzie o inne terytoria, zajmowane dawniej przez Niemców, w szczególności o Sudety”.

Inny pośrednik w handlu niemieckim mięsem armatnim, tym razem tzw. „socjalista niemiecki”, Schumacher oświadcza 20 lipca 1949 r.:

„W przyszłej wojnie linia strażnicza powinna przebiegać na Wiele”.

Prawy o zbrodniczych zamiarach amerykańsko — hitlerowskich polityków nie zastanią żadnego prostacka gadania różnych głosów Ameryki, BPC czy Madrytu o obronie Europy przed „czworwym” niebezpieczeństwem i innych bzdurach z repertuaru nieboszczyka Goebbelsa.

Sparaliżować plany stworzenia niemieckiej siły zbrojnej

Wzłomym zagadnieniem jest tutaj sparaliżowanie planów odrodzenia niemieckiej siły zbrojnej.

Światowa Rada Pokoju w następujący sposób określiła zadanie, stojące przed nami w tym względzie:

„Światowa Rada Pokoju wyraża wszystkie najbardziej bezpośrednio zagrożone kraje do zjednoczenia się w potężnym protestie, aby miliony mężczyzn i kobiet zmusiły swe rządy do zawarcia w tym roku traktatu pokojowego z pokojowymi i zjednoczonymi Niemcami, który zakłada demilitaryzację i zapewnienie przez układ między narodowy, stanowiąc będzie najbezpieczniej gwarantując pokój w Europie”.

Dwa żądania, zawarte w tej uchwale, stanowią o jej skuteczności.

Po pierwsze — jeżeli się nie dopuści do odrodzenia niemieckiej siły zbrojnej — wytrąci się napastnikowi jego oręż.

Po drugie — zjednoczenie Niemiec na bazie ich demokracji, wycofanie z Niemiec wszystkich wojsk obcych, zabezpieczenie przez układ międzynarodowy demilitaryzacji Niemiec — usunie z serca Europy najważniejsze źródło dzisiejszego napięcia.

O takie właśnie rozwiązanie sprawy niemieckiej walczą obecnie w Europie potężne siły.

Związek Radziecki, jeden z sygnatariuszy Poczdamu, walczył o to i walczy nadal w chwili obecnej, również na konferencji czterech w Paryżu.

Walczą naród niemiecki, który zarówno w NRD, jak i w strefach zachodnich występuje zdecydowanie przeciwko remilitaryzacji, wiedząc dobrze, że wojna i dla niego oznaczałaby straszliwą cierpienia i zniszczenia.

Walczą kraje demokracji ludowej, bezpośrednio zagrożone, jak i Polska, planami amerykańskich podżegaczy wojennych.

Walczą narody Europy zachodniej, z Francją, Włochami, Belgią na czele — gdzie pamięć okrucieństw niemieckich generałów tak jest świeża, a lekcje historii tak pouczające.

Niedawno zakończona Europejska Konferencja Robotnicza postawiła sobie za główne zadanie walkę z remilitaryzacją Niemiec. W toku referendum we Francji już zebrano ponad 6 milionów podpisów przeciw remilitaryzacji Niemiec. W samych Niemczech przygotowano w tym referendum ludowe w tej samej sprawie.

Naród polski, jedynym i protestując przeciwko odbudowie Wehrmachtu — armii rozbojników i morderców, żądając zjednoczenia Niemiec na bazie pokojowej i demokratycznej i zawarcia traktatu pokojowego w r. 1951, zabezpieczające nas przed groźbą nowej wojny — i dzie w ramię z ramię z Związkiem Radzieckim i narodami Europy i jest przekonany, że wola narodów pokrzyżuje plany podżegaczy wojennych.

Żródła siły obozu pokoju

Alle plany podżegaczy wojennych będą pokrzyżowane, ponieważ przeciwko nim występuje potężna siła pokoju, która wzrosła niewyobrażalnie w wyniku II wojny światowej i rosła dziś coraz bardziej.

Sila obozu pokoju jest ogromna, ponieważ:

Po pierwsze skupia się ona dookoła grupy państw ze Związkiem Radzieckim na czele, państw nierozdzielonych we wnętrzu sprzecznościami, w których rządzi lud, w których warstwy społeczne zainteresowane w wojnie zostały raz na zawsze usunięte od władzy, w których system gospodarczy oparty na socjalistycznym planowaniu wieciezko pokoiowemu rozkwitowi sił narodów;

Po drugie — w oparciu o dotychczasowe doświadczenia mas powstał na całym świecie i wznosi coraz bardziej napojezniejszy ruch współczesności — ruch obrońców pokoju.

Każdy dzień przynosi dowody wzrostu sił obozu pokoju.

Wzmacnia się walka mas przeciw imperialistom

Strajki, które trwają dziś we Francji — to protest najszerzych mas narodu francuskiego przeciwko polityce wojny, przeciwko polityce głodu i niedzdy dla robotnika, chłopca, inteligenta pracującego w imię przysięznie siły zbrojnej i szycowania wojny.

Po 12 latach faszystowskiego terroru, przed par tygodniami zainstalowała milionowa Barcelona, fala strajków przebiega przez Hiszpanie Franco, te socjalistyczne — wczoraj Hitlera, dzisiaj Truman. Wzrastają siły pokoju, siły wyzwolenia w Vietnamie, na Malajach, Filipinach — w Azji i w Afryce.

Rosną siły pokoju nawet w kraju Truman — Ameryce.

Ten wzrost potęgi obozu pokoju widzą nawet najbardziej zaciekli politycy imperializmu.

Wszelka nowa próba agresji imperialistów musiałaby się zakończyć ich klęską i klęską systemu rządzącego tylko śmiercią i zagładę ludzkiej kultury.

Obóz pokoju wierzy w ludzką krew, wierzy w przyszłość. Nie sądzimy, aby istniały jakikolwiek sprawy, w których nie

Zawarcie Paktu Pokoju centralnym zadaniem ruchu obrońców pokoju

Jest to więc centralne zadanie ruchu obrońców pokoju i jako takie winno być poddane pod głosowanie całej ludzkości.

Naród polski jedynym zadaniem takie popiera.

W tej sprawie, która z punktu widzenia polskiego ogniskuje zadanie walki o pokój, Polski Komitet Obrońców Pokoju proponuje przeprowadzić narody Plebiscyt Pokoju.

Plebiscyt proponujemy przeprowadzić w połowie maja br. w taki sposób, aby cała ludzkość kraju, wszyscy ludzie młodzi i ojczyzna, mogli dać wyraz poparcia tych postulatów.

Plebiscyt Pokoju — wyrazem jedynym, pokojowej woli narodu

Proponujemy, aby każdy obywatel, został wezwany przez nas do złożenia podpisu pod kartą Plebiscytu Pokoju. Plebiscyt ten będzie wyrazem: jedynym, pokojowej woli narodu; naszej świadomości, że obowiązkem każdego jest w każdej chwili wzmacniać siły Ojczyzny; głębokiej wiary, że wola i zorganizowana akcja setek milionów ludzi pokrzyżuje plany wrogów ludzkości.

Wielki ruch współzawodnicstwa 1-majowego odbywa się pod hasłami solidarności z uchwałami Światowej Rady Pokoju.

Pozdrawiamy tych robotników, którzy swym wysiłkiem realizują plan 6-letni, zwiększają potęgę kraju i całego obozu pracujących miast i wsi widzimy już dziś zapowiedź tego, że cały naród jedynym i doprze uchwały Światowej Rady Pokoju.

Niech żyje Światowa Rada Pokoju!

Niech żyje front narodowy w walce o pokój i plan 6-letni!

Pokój zwycięży wojnę!

Niech żyje światowy obóz pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele!

Manifestacja przyjaźni niemiecko-polskiej we Frankfurcie nad Odrą

(F) FRANKFURT n. ODRY (PAP). — W ramach Miesiąca przyjaźni niemiecko — polskiej odbyła się we Frankfurcie nad Odrą manifestacja, zorganizowana przez niemiecki komitet Niemieckiego Towarzystwa Krzewienia Pokoju i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską oraz przez miejscowy oddział Frontu Narodowego.

W manifestacji uczestniczyli minister spraw zagranicznych NRD Georg Dertinger, preda wice polskiej misji dyplomatycznej w NRD oraz delegacja murarzy warszawskich, w skład

której weszli: Józef Markow, Adam Kaczor, Piotr Dragowski, Edward Sobczak, Jan Kortys i Stanisław Szczoł.

Minister Dertinger w przemówieniu swym oświadczył:

Mur nienawisni między Niemcami a narodem polskim runął raz na zawsze.

Mówca podkreślił historyczne znaczenie istniejącej i ustalonej granicy pokoju i przyjaźni na Odrze i Nysie. Granica ta przyczyniła się do utrwalenia pokoju w Europie.

Minister Dertinger popęcił następnie rewizjonistyczną nagon-

kę podżegaczy wojennych przedawki granicy polsko — niemieckiej i oświadczył: Kto występuje przeciwko tej granicy, ten jest wrogiem pokoju.

Następnie przemawiał murarz warszawski Józef Markow, który przekazał ludności Frankfurtu n. Odra serdeczne pozdrowienia polskiego ludu pracującego, świadomego, że na polskiej granicy zachodniej stoi przyjaciel i sojusznik, walczący o pokój.

Przemówienia przerywane były burzliwymi owacjami na cześć Prezydenta Bieruta i Prezydenta Piecka.

Nowe propozycje radzieckie otwierają w pełni drogę do osiągnięcia porozumienia między wielkimi mocarstwami

Posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych 4 mocarstw

(d) PARYŻ (PAP). W dniu 30 marca odbyło się 20 kolejne posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw w sprawie ustalenia porządku dziennego obrad Rady Ministrów Spraw Zagranicznych. Przewodniczył przedstawiciel USA — Jessup.

Jak wiadomo, delegacja radziecka, pragnąc ułatwić osiągnięcie porozumienia w sprawie porządku dziennego, wniosła w dniu 28 bm. nową propozycję, formułującą jeden z głównych punktów porządku dziennego w sposób następujący:

„Rozpatrzenie przyczyn istniejącego napięcia między narodowego w Europie i kroków, niezbędnych dla zapewnienia rzeczywistego i długotrwałego polepszenia stosunków między Związkiem Radzieckim, USA, Wielką Brytanią i Francją, włączając w to następujące problemy: demilitaryzacji Niemiec; redukcji sił zbrojnych USA, ZSRR, W. Brytanii i Francji, a w związku z tym — rozpatrzenie istniejącego poziomu zbrojeń i zagadnienia kontroli międzynarodowej nad przeprowadzeniem redukcji sił zbrojnych; innych kroków dla usunięcia groźby wojny i leku przed agresją, wykonania istniejących zobowiązań traktatowych i porozumień między czterema mocarstwami”.

„O traktatach pokojowych z Włochami, Rumunią, Bułgarią i Węgrami, łącznie z klauzulami tych traktatów dotyczącymi praw człowieka, — klauzulami wojskowymi i klauzulami końcowymi dotyczącymi uregulowania spraw spornych; o układach czterech mocarstw dotyczących Niemiec i Austrii, łącznie z sprawami denazyfikacji i demokracji oraz sprawą zbrodniarzy wojennych”.

Motywuując powyższą propozycję, Gromyko podkreślił, iż byłoby niesłuszne omawiać na Radzie Ministrów jedynie problem traktatów pokojowych z trzema krajami — Bułgarią, Węgrami i Rumunią, a nie poruszać spraw wykonania warunków traktatu pokojowego z Włochami, jak również spraw dotyczących Niemiec i Austrii. Nie wolno — podkreślił Gromyko — odłączać zobowiązań wywołujących z traktatów o zobowiązaniach wynikających z porozumień.

Znaczenie zobowiązań dotyczących Niemiec i Austrii odnosi denazyfikacji i demokracji jako też odnośnie zbrodniarzy wojennych staje się szczególnie jasne, gdy weźmie się pod uwagę czynione przez mocarstwa zachodnie w Niemczech i Austrii kroki, zdążające do oddania władzy w ręce aktywnych działaczy reżimu hitlerowskiego i różnego rodzaju zauszników Hitlera. Kroki te zmierzają także do zwalniania hitlerowskich zbrodniarzy wojennych. Znaczenie tych zagadnień uwypukla także fakt, że USA, W. Brytania i Francja stosują w Niemczech zachodnich i Austrii politykę przesładowania organizacji i działaczy demokratycznych, a faworyzują elementy i organizacje reakcyjne oraz wszelkiego rodzaju grupy faszystowskie, które nie ukrywają swych odwetowych, agresywnych poglądów i planów.

Zawarcie Paktu Pokoju centralnym zadaniem ruchu obrońców pokoju

Jest to więc centralne zadanie ruchu obrońców pokoju i jako takie winno być poddane pod głosowanie całej ludzkości.

Naród polski jedynym zadaniem takie popiera.

W tej sprawie, która z punktu widzenia polskiego ogniskuje zadanie walki o pokój, Polski Komitet Obrońców Pokoju proponuje przeprowadzić narody Plebiscyt Pokoju.

Plebiscyt proponujemy przeprowadzić w połowie maja br. w taki sposób, aby cała ludzkość kraju, wszyscy ludzie młodzi i ojczyzna, mogli dać wyraz poparcia tych postulatów.

Plebiscyt Pokoju — wyrazem jedynym, pokojowej woli narodu

Proponujemy, aby każdy obywatel, został wezwany przez nas do złożenia podpisu pod kartą Plebiscytu Pokoju. Plebiscyt ten będzie wyrazem: jedynym, pokojowej woli narodu; naszej świadomości, że obowiązkem każdego jest w każdej chwili wzmacniać siły Ojczyzny; głębokiej wiary, że wola i zorganizowana akcja setek milionów ludzi pokrzyżuje plany wrogów ludzkości.

Wielki ruch współzawodnicstwa 1-majowego odbywa się pod hasłami solidarności z uchwałami Światowej Rady Pokoju.

Pozdrawiamy tych robotników, którzy swym wysiłkiem realizują plan 6-letni, zwiększają potęgę kraju i całego obozu pracujących miast i wsi widzimy już dziś zapowiedź tego, że cały naród jedynym i doprze uchwały Światowej Rady Pokoju.

Niech żyje Światowa Rada Pokoju!

Niech żyje front narodowy w walce o pokój i plan 6-letni!

Pokój zwycięży wojnę!

Niech żyje światowy obóz pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele!

Wzmacnia się walka mas przeciw imperialistom

Strajki, które trwają dziś we Francji — to protest najszerzych mas narodu francuskiego przeciwko polityce wojny, przeciwko polityce głodu i niedzdy dla robotnika, chłopca, inteligenta pracującego w imię przysięznie siły zbrojnej i szycowania wojny.

Po 12 latach faszystowskiego terroru, przed par tygodniami zainstalowała milionowa Barcelona, fala strajków przebiega przez Hiszpanie Franco, te socjalistyczne — wczoraj Hitlera, dzisiaj Truman. Wzrastają siły pokoju, siły wyzwolenia w Vietnamie, na Malajach, Filipinach — w Azji i w Afryce.

Rosną siły pokoju nawet w kraju Truman — Ameryce.

Ten wzrost potęgi obozu pokoju widzą nawet najbardziej zaciekli politycy imperializmu.

Wszelka nowa próba agresji imperialistów musiałaby się zakończyć ich klęską i klęską systemu rządzącego tylko śmiercią i zagładę ludzkiej kultury.

Obóz pokoju wierzy w ludzką krew, wierzy w przyszłość. Nie sądzimy, aby istniały jakikolwiek sprawy, w których nie

Sprawa paktu atlantyckiego i baz wojennych USA powinna znaleźć się na porządku obrad

Następnie delegat radziecki oświadczył, że delegacja radziecka wnosi również propozycję włączenia do porządku dziennego nowego punktu, dotyczącego:

„Paktu atlantyckiego i utworzenia amerykańskich baz wojennych w Anglii, Norwegii, Islandii i innych krajach Europy i Bliskiego Wschodu”.

Gromyko podkreślił, że skoro powstało zagadnienie polepszenia stosunków między ZSRR i mocarstwami zachodnimi, wy sunięte w propozycji porządku dziennego, to problemy paktu atlantyckiego i baz amerykańskich posiadają bardzo doniosłe znaczenie. Niesposób negować faktu — stwierdził Gromyko — że sprawa utworzenia północno-atlantyckiego bloku państw jest bezpośrednio związana z zagadnieniem wzajemnych stosunków między czterema mocarstwami. To samo dotyczy również amerykańskich baz wojennych. Nie ma więc istotnych argumentów, przemawiających przeciwko tej ostatniej propozycji radzieckiej.

Następnie posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych wyznaczone zostało na dzień 2 kwietnia.

Propozycje radzieckie w sprawie traktatów pokojowych

Nawiązując do oświadczenia Jessupa, że wniesione w dniu 27 marca w imieniu trzech przedstawicieli mocarstw zachodnich propozycje o włączeniu do porządku dziennego sprawy traktatów pokojowych z Bułgarią, Rumunią i Węgrami pozostają w sile, Gromyko oświadczył:

„Delegacja radziecka oświadczyła już raz, że propozycje te mogą jedynie skomplikować nasze rokowania w sprawie porządku dziennego, a upieranie się przy nich trzech mocarstw przeczy jedynie ich twierdzeniom o dążeniu do uzyskania zgody. W związku z powyższym delegacja radziecka uważa za konieczne postawić propozycję wniesienia do porządku dziennego punktu:

Wobecności Marszałka Polskiego K. Rokossowskiego rozpoczęły się obrady I zjazdu naukowego lekarzy WP

(F) W dniu 31 marca br. rozpoczął się w sali kolumnowej Teatru Narodowego w Warszawie pierwszy Ogólnopolski zjazd naukowy lekarzy Wojska Polskiego. Zjazd ma na celu podsumowanie dotychczasowych osiągnięć i lecnictwa wojskowego oraz wytyczenie dróg rozwoju dla jego działalności praktycznej i naukowej.

Na uroczyste rozpoczęcie obrad przybyli wityni przez serdecznych burzą okłasków i serdecznymi okrzykami, Marszałek Polski, Minister Obrony Narodowej tow. Konstanty Rokossowski.

Serdeczną owacją na cześć ZSRR — ości pokoju i postępu przyjeździł z nami przybył na obrady 5-osobowa delegacja Sztabu Zdrowia Armii Radzieckiej z prof. gen. majorem Pospiełowem na czele.

W obradach zjazdu prócz lekarzy wojskowych z całego kraju, uczestniczą również: wiceminister Obrony Narodowej gen. broni — Popławski, wiceminister zdrowia — dr Kozłowski, główny kwatermistrz W. P., gen. brygady — Komar, gen. bryg. — Rotkiewicz, wiceprzewodniczący Zarz. Gł. PCK — Domanska oraz rektor Akademii Medycznej w Warszawie — prof. dr Czubalski i liczni wybitni przedstawiciele świata lekarskiego.

Obrady otworzył piki dr Samet, po czym gen. Komar omówił aktualne zadania i rolę lekarzy wojskowych w narodowym froncie walki o pokój i plan 6-letni.

Witając zjazd przewodniczący delegacji radzieckiej — gen. Pospiełow, przekazał jego uczestnikom gorące, braterskie pozdrowienia od Sztabu Zdrowia Armii Radzieckiej oraz życzył im owocnych obrad. Słowa delegata radzieckiego ożaraczył i długą owacją na cześć Chórzącego Światowego Frontu Pokoju — Wielkiego Stalina.

175-lecie Akademickiego Teatru Wielkiego w Moskwie

(F) Z okazji 175-letniej artystycznej działalności Akademickiego Teatru Wielkiego w Moskwie, depesze gratulacyjne do zespołu artystów i pracowników tego Teatru przesyłały: polskie zespoły oper; w Warszawie — Bytomiu, Gdańsku, Poznaniu i Wrocławiu oraz Stowarzyszenia Polskich Artystów Teatru i Filmu (SPATIF). Ponadto depesze gratulacyjne przesyłały indywidualnie wybitni polscy artyści.

Posel Norwegii u przewodniczącego Stołecznej Rady Narodowej

(F) W dniu 31 marca br. poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Norwegii Lauritz Grönvold złożył wizytę przewodniczącemu Rady Narodowej m. st. Warszawy Jerzemu Albrechtowi.

Zgon Leona Wyrwicza

(F) W Krakowie zmarł przedwzyszy 65 lat art. dram. Leon Wyrwiczy — Haraschin. Zmarły artysta przez długie

Sytuacja jest jasna

Sytuacja jest jasna: Po pierwsze: Amerykanie szycją nową wojnę. Po drugie: wojna w Europie jest dla nich niemożliwa bez odbudowania armii niemieckiej. Po trzecie: armii niemieckiej za udział w wojnie przrzeka się zapłatę Polska. Uświadomienie sobie tej oczywistej prawdy w narodzie polskim wywołuje potężny i jednolity odruch oburzenia i protestu. Naród nasz, który przeżył w swoich dziejach niejedną krwawą tragedię, jest dziś na tyle silny i zjednoczony, by wolej swoją rzucić na szalę historii i wespół z innymi narodami milującymi pokój ze Związkiem Radzieckim na czele — pokrzyżować plany podżegaczy wojennych.

Uświadomienie sobie tej prawdy wywołuje w naszym narodzie potężne i jednolite uczucie nienawisci do amerykańskich podżegaczy wojennych i ich niemieckich, angielskich czy innych stugusów. Ta nienawisć otaczać każdego, kto łączy się bezpośrednio czy pośrednio z amerykańskimi podżegaczami wojennymi, kto im dopomaga, kto powtarza slogany ich zakłamanej propagandy.

Uświadomiamy sobie brutalną prawdę amerykańskich zamysłów na temat Polski, w pełni zdajemy sobie sprawę, że po-

Metallowcy francuscy zmusili rząd do przyznania im podwyżki płac

kwietnia 10 proc. podwyżkę płac. Natomiast rozmowy przedstawicieli komitetu strajkowego pracowników zakładów komunistycznych Paryża z premierem Queuillem nie dały wyników. Strajk trwa w dalszym ciągu.

W pierwszych szeregach nasze go potężnego frontu narodowego walki o pokój i plan 6-letni idzie

Z sali obrad

„Kokół będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą broniły jej do końca”.

Tę słowa Wielkiego Stalina, znane już szeroko całemu światu, były myślą przewodnią wsi stęskich mówców, przemawiających z trybuny w ogromnej sali Rady Państwa. Te pełne znaczenia i niezachwianej prawdy słowa widniały na białym tle jako naczelną hasło Plenum Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju.

Pokój zostanie utrzymany! Do plebiscytu przystąpić uszy — jak jeden mąż. Natchnień tą wielką wspólną myślą wzięli swą niezłomną wolę wyrażenia pokoju robotnicy Kołdziejski i Antczak, chłopci Michalska i Pietrzak, profesorowie Kowalczyk i Wojciechowski, młodzieńcy Kawczyk i Szalejówna, literaci Rudnicki i Biełkowski, księża Dabrowski i Czuj, inżynierowie, sportowcy.

Pokój jest niezwykłym, jak niewyuczyć jest front milionów gorących serc i rzucających się do pracy rąk.

Rakowa Maria, żona dawnego formala, jest dziś kierowniczką gospodarstwa państwowego. Jeździła do Berlina na konferencję i początkowo zdumiona była, kiedy jeden z robotników fran-

W piątek odbył się w całej Francji strajk urzędników skarbowych, którzy domagają się podwyżki płac

W Brst trwa w dalszym ciągu strajk 6.500 robotników arsenału.

Krętactwa delegatów mocarstw zachodnich

Po przemówieniu Gromyki, zabierali kolejno głos przedstawiciele trzech mocarstw zachodnich, delegat radziecki Gromyko wykazał niedorzeczność ich zastrzeżeń, stwierdzając, że nowa propozycja radziecka, mając na celu osiągnięcie porozumienia w sprawie porządku dziennego, czyni zażość zasadniczym dezyderatorem trzech mocarstw zachodnich. Gromyko dodał, że jeżeli przedstawiciele trzech mocarstw natychmiastowe wypowiedzenie się na temat propozycji radzieckich sprawia trudność — mogą to uczynić później.

Przemawia inż. Sigalin, jeden z twórców trasy W-Z i Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkanowej

„My warszawiaci, chcemy pokój — mówić inż. Sigalin. — Chemicy 22 lipca przesyłają rządu oddać do użytku część MDM i Ludowy Park na Powiślu, jeź cze za rok — dalszą część MDM i trasę N-S, chcemy w 1956 r. spokojnie przejechać w miestem Chemy pokoju, bo chcemy budować jasne mieszkania dla ludzi pracy i szczęśliwą przyszłość dla naszych dzieci, pomoc społeczną siły naszej Ojczyzny”.

Tego muru nie będzie w stanie nikt zburzyć

Tego muru nie będzie w stanie nikt zburzyć.

IX Konferencja moskiewskiej organizacji WKP(b)

(M) MOSKWA (PAP). W Moskwie, w Sali Kolumnowej pałacu związków zawodowych rozpoczęła się IX konferencja moskiewskiej organizacji WKP(b). Konferencję zgał sekretarz Moskiewskiego Komitetu Miejskiego WKP(b) — Rumiancew, po czym wśród powszechnego entuzjazmu do prezydium honorowego powołano Biuro Polityczne KC WKP(b) z Józefem Stalinem na czele.

Do prezydium weszli m. in.: A. Mikołaj, N. Chruszczow, M. Szkiwiatow, sekretarz KC Komitetu — Michajłow, przewodniczący WCPSP — Kuźniecowa, marszałkowie ZSRR — Budionny i Wasilewski, sekretarze Moskiewskiego Komitetu Miejskiego WKP(b) — Rumiancew, Furcewa, Danilow, przewodniczący Związku Pisarzy Radzieckich — Fiedukew, prezydent Akademii Nauk ZSRR — Niesmiejanow.

Referat sprawozdawczy o pracy MKM WKP(b) wygłosił sekretarz Moskiewskiego Komitetu Miejskiego WKP(b) — Rumiancew. Mowa podkreśliła, że wstępnie, że konferencja odbywa

się w warunkach wspaniałego rozkwitu gospodarki i kultury ZSRR. Moskiewska organizacja WKP(b) walcząca o realizację zadań postawionych przez partię i rząd radziecki, poważnie wzrosła i okrzepła.

Masy pracujące Moskwy pod kierownictwem organizacji partyjnych osiągnęły nowe, poważne sukcesy realizując 5-letnie plany w okresie niespełna 4 lat. Plany produkcyjne w styczniu i lutym br. wykonane zostały z nadwyżką.

Ostatnio — stwierdził Rumiancew — dokonano poważnej pracy w dziedzinie wzmocnienia dzielnicowych komitetów partyjnych i podstawowych organizacji partyjnych. Bolszewicka metoda krytyki i samokrytyki jest skutecznym narzędziem usuwania istniejących niedociągnięć w pracy organizacji partyjnych.

Po wysłuchaniu sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej rozpoczęła się dyskusja. Obrady trwają.

Dziennik „Trud“ o odbudowie Warszawy

(M) MOSKWA (PAP). W korespondencji z Warszawy dziennik „Trud“ pisze o odbudowie stolicy Polski Ludowej. Kresząc obraz Warszawy zniszczonej do zgliszcz, dziennik podkreśla, że wylania się nowe piękne miasto zbudowane rękami utalentowanego i miłującego swoją Ojczyznę polskiego ludu.

Wskazując, iż Warszawa przekształca się w wielki ośrodek przemysłowy dziennik podkreśla, że w odtworzeniu stolicy i jej przemysłu ogromną rolę odgrywa pomoc ZSRR oraz bogate doświadczenie stachanowców radzieckich, z którego w całej pełni korzystają polscy nowatorzy produkcji.

Nowe sukcesy vietnamskiej armii ludowej

(M) PEKIN (PAP). Agencja Informacyjna Północno-Wschodniego, że w ciągu ostatnich pięciu dni od 24 do 26 marca, oddziały vietnamskiej armii ludowej zniszczyły lub zdobyły 15 francuskich punktów umocnionych i zajęły centrum przemysłowe Trang-Bak i Wong-Bi, wylazając obszerną polac kraju aż do rejonu stolicy prowincji Kwang-Jen i kopalni rudy Hon-Zai.

Wskazując, iż Warszawa przekształca się w wielki ośrodek przemysłowy dziennik podkreśla, że w odtworzeniu stolicy i jej przemysłu ogromną rolę odgrywa pomoc ZSRR oraz bogate doświadczenie stachanowców radzieckich, z którego w całej pełni korzystają polscy nowatorzy produkcji.

Profesor francuski w Vietnamie przeszedł na wyzwoleńcze terytorium

(M) PARYŻ (PAP). Jak donosi Vietnamska Agencja Infor-

macyjna, uczonego francuskiego profesora George Buleval opuścił okupowany przez wojska francuskie obszar Vietnamu i przeszedł na terytorium wyzwolone. W wywiadzie udzielonym przedstawicielom prasy Buleval oświadczył, iż rozumiał, że wojna, która prowadziła obecnie francuskie kolonizatory w Indochiny, miała charakter agresywny. Zrozumiał, że naród vietnamski prowadzi walkę sprawiedliwą. Z tego powodu — powiedział on — postanowiłem przejść na stronę Vietnamu i pomagać w umacnianiu przyjaźni między narodami Francji i Vietnamu, przyjaźni, którą podważają kolonizatorzy francuscy.

Naród chiński piętnuje prowokacyjne pogroźki Mac Arthura

(M) PEKIN (PAP). Organizacja społeczna Pekinu opublikowała 29 marca oświadczenie, w którym potępiają prowokacyjną wypowiedź Mac Arthura i wy-

rażają swe oburzenie z powodu jego gróźb rozszerzenia wojny agresywnej na terytorium chińskie.

Strajk robotników naftowych w Iranie rozszerza się

(M) TEL AVIV (PAP). Z Teheranu donoszą, że strajk robotników Anglo-Irańskiego Towarzystwa Naftowego rozszerza się. W prowincji Khuzi-

stan strajkuje ok. 12 tys. robotników. W sobotę strajkowali robotnicy zagłębia naftowego Maszied w liczbie 7-8 tys. osób.

Strajk urzędników państwowych w Maroku

(M) PARYŻ (PAP). Urzędnicy państwowi w Maroku rozpoczęli strajk, domagając się podwyżki płac. Pracownicy wszystkich kategorii wysyłają delegacje do władz publicznych

okrzyki: „Przec z faszystą Francją! Pikietyżując kolportowali ulotki wzywające Amerykanów, by zgał od Trumana interwencję w celu uwolnienia z więzienia bohaterów uczestników strajku w Barcelonie. Ulotki zawierały opis ciężkich warunków życia w Hiszpanii.

Adenauer wzmaga terror wobec organizacji demokratycznych

(M) BERLIN (PAP). — Wzmaga się jest oficjalnie uznana w Niemczech zachodnich. Prasa donosi, iż w Bonn opublikowano listę organizacji, które określono jako „wrogi państwu”, ponieważ występowały przeciwko wojennej polityce Adenauera. Na liście tej figurują: Komunistyczna Partia Niemiec, Związek Wolnej Młodzieży Niemieckiej, Niemiecki Komitet Bojowników o Pokój, Towarzystwo Przyjaciół Niemiecko-Radzieckiej, Demokratyczny Związek Kobiet, Grupa Akcji Społeczodemokratycznej i wiele innych.

ność jest oficjalnie uznana w Niemczech zachodnich. Prasa donosi, iż w Bonn opublikowano listę organizacji, które określono jako „wrogi państwu”, ponieważ występowały przeciwko wojennej polityce Adenauera. Na liście tej figurują: Komunistyczna Partia Niemiec, Związek Wolnej Młodzieży Niemieckiej, Niemiecki Komitet Bojowników o Pokój, Towarzystwo Przyjaciół Niemiecko-Radzieckiej, Demokratyczny Związek Kobiet, Grupa Akcji Społeczodemokratycznej i wiele innych.

W obronie nowej ofiary rasisowskiego terronu w USA

(M) NOWY JORK (PAP). — Harlemska sekcja Nowojorskiego Kongresu Obrony Pracy Obywatelskich powiadomiła delegata radzieckiego w ONZ Carapikę, że zwróciła się do ONZ z apelem o obronę skazanego na karę śmierci Murzyna McGee. W piśmie do delegata radzieckiego czytamy m. in.: Odmowa Sadu Najwyższego Stanów Zjednoczonych przyjęcia nowych zeznań świadków które w pełni

wykazują niewinność McGee, stanowi pogwałcenie deklaracji ONZ o prawach człowieka. Odmowa ta jasno dowodzi, że Murzyna nie mogą oczekiwać sprawiedliwości od sądów amerykańskich. Dlatego — stwierdza pismo — uważamy, że ONZ jest obowiązana wystąpić w obronie McGee i zapewnić Murzynom w USA korzystanie z praw przewidzianych konstytucją Stanów Zjednoczonych.

Narody całego świata domagają się podpisania Paktu Pokoju między 5 mocarstwami

W Iranie zebrano już 75 tys. podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju

(M) Przed rozpoczęciem kampanii zbierania podpisów pod apelem berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju, w wielu krajach odbywają się zebrania i wiece, na których bojownicy o pokój omawiają doniosłe znaczenie tego apelu, domagającego się zawarcia przez pięć wielkich mocarstw Paktu Pokoju.

Czechosłowacja
PRAGA (PAP). 29 marca odbyło się plenarne posiedzenie Czechosłowackiego Komitetu Obronców Pokoju. Powzięto jednogłośnie uchwałę połączenia przygotowań do akcji zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju z kampanią protestacyjną przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

Węgry
BUDAPEST (PAP). W Budapeszcie odbyło się posiedzenie Stołecznego Komitetu Obronców Pokoju. Komitet uchwalił rezolucję, w której precyzyjne zadania obrońców pokoju w związku z przygotowaniem do akcji zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju.

Włochy
RZYM (PAP). 30 marca odbyło się w Rzymie posiedzenie Włoskiego Komitetu Obronców Pokoju.

Norwegia
OSLO (PAP). Na wiecach i zebraniach robotniczych, poświęconych obronie pokoju uchwalano liczne rezolucje wyrażające całkowite poparcie dla uchwały Światowej Rady Pokoju. M. in. robotnicy fabryki

50 tys. ludzi w ciągu 50 dni stracili agresorzy w Korei

(M) PEKIN (PAP). Ogłoszony w dniu 31 marca w Phenianie komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej armii ludowej, podaje że oddziały armii ludowej i ochotnicy chińscy zdobyli 433 działek polowe, ponad 11.600 karabinów ręcznych i maszynowych, 13 czołgów, 658 samochodów oraz znaczną ilość amunicji. W tym samym okresie oddziały armii ludowej i ochotnicy chińscy stracili i uszkodziли 141 samolotów nieprzyjacielskich, 130 czołgów i ok. 350 samochodów.

PEKIN (PAP). Na zapleczu wojsk amerykańsko-lisymnawskich oraz aktywnej działającej partyzantki koreańskiej, którzy zadają agresorom wielkie straty w ludziach i sprzęcie wojennym. Znajdując się w górach oddziały partyzantki toczą bohaterskie walki z przeważającymi siłami nieprzyjaciela. Oddział partyzantki pod dowództwem Kim Yn-ben w ciągu ostatnich dwóch miesięcy brał udział w 10 wielkich walkach. Partyzanci zabili i zranili około 8 tys. żołnierzy i ofi-

cerów nieprzyjacielskich oraz zniszczyli do 300 osób. Od dnia 25 stycznia do 15 marca koreańskie wojska ludowe i ochotnicy chińscy zdobyli 433 działek polowe, ponad 11.600 karabinów ręcznych i maszynowych, 13 czołgów, 658 samochodów oraz znaczną ilość amunicji. W tym samym okresie oddziały armii ludowej i ochotnicy chińscy stracili i uszkodziли 141 samolotów nieprzyjacielskich, 130 czołgów i ok. 350 samochodów.

PEKIN (PAP). Na zapleczu wojsk amerykańsko-lisymnawskich oraz aktywnej działającej partyzantki koreańskiej, którzy zadają agresorom wielkie straty w ludziach i sprzęcie wojennym. Znajdując się w górach oddziały partyzantki toczą bohaterskie walki z przeważającymi siłami nieprzyjaciela. Oddział partyzantki pod dowództwem Kim Yn-ben w ciągu ostatnich dwóch miesięcy brał udział w 10 wielkich walkach. Partyzanci zabili i zranili około 8 tys. żołnierzy i ofi-

Liczni świadkowie odsłaniają dalsze kulisy zbrodniczej współpracy popielowców z hitlerowskim okupantem oraz szczegóły ich dywersyjnej roli po wyzwoleniu kraju

(M) 31 ub. m. w czwartym dniu procesu kierowników nielegalnego Stronnictwa Pracy Sad kontynuował przesłuchiwanie świadków, których zeznania odsłoniły dalsze kulisy zbrodniczej współpracy popielowców z hitlerowskim okupantem oraz szczegóły ich zdradzieckiej dywersyjnej roli po wyzwoleniu kraju.

Świadek Kazimierz Bartniczek stwierdza, że w czasie okupacji osk. Kwasiborski był — pod pseudonimem „Niemira” — delegatem rządu londyńskiego na okręg warszawski. Świadek, który był archiwistą wydziału bezpieczeństwa delegatury podległej osk. Kwasiborskiemu, zeznaje dalej, że wydział bezpieczeństwa na szeroką skalę „rozpracowywał” działaczy niepodległościowych.

W kartotece wydziału były zbierane szczegółowe dane, dotyczące członków PPR i Gwardii Ludowej. Przesyłane do „departamentu spraw wewnętrznych” i władz wojskowych sprawozdania wydziału bezpieczeństwa obejmowały dane o działalności i rozwoju ruchu niepodległościowego PPR i Gwardii Ludowej. Przesyłane do „departamentu spraw wewnętrznych” i władz wojskowych sprawozdania wydziału bezpieczeństwa obejmowały dane o działalności i rozwoju ruchu niepodległościowego PPR i Gwardii Ludowej.

Świadek dodaje, że do walki z ruchem lewicowym zorganizowano przy delegaturze „komendę policji”.

Świadek Jan Zborowski (pseud. „Gerlicz” i „Neumann”) był w okresie okupacji szefem informacji politycznej centrali delegatury rządu londyńskiego, a po wyzwoleniu pracował jako agent wywiadu „popielowskiego” Stronnictwa Pracy.

W obszernych zeznaniach podał on, że w 1943 r. szefem wywiadu delegatury „rządu londyńskiego” został Eugeniusz

Min. Dąb-Kociół apeluje do chłopów o staranne i przedterminowe wykonanie wiosennych siewów

(M) W województwach południowych i częściowo także w centralnych chłopowie rozpoczęli pierwsze siewy wiosenne, w pozostałych województwach zaś przystąpią do siewów w najbliższych dniach. W przeddzień pełnego rozpoczęcia kampanii wiosennej — minister Rolnictwa i RR — Jan Dąb-Kociół wwrócił się do pracujących chłopów, robotników rolnych i członków spółdzielni produkcyjnych z apelem radiowym, wzywając ich do starannego, starannego i przedterminowego wykonania siewów.

Minister Dąb-Kociół wskazał na wielkie zadania, stojące przed rolnictwem w drugim roku realizacji planu 6-letniego. Stwierdzając, że pomoc Państwa dla rolnictwa jest w tym roku znacznie większa niż w roku ubiegłym. Minister zwraca uwagę chłopom na konieczność racjonalnego stosowania nawozów sztucznych, na ważność wczesnego dokonania siewów, na znaczenie, jakie ma dla przyszłych plonów stosowanie nasion kwalifikowanych, stosowanie uprawy mechanicznej.

Szczególny nacisk położył Minister na ważną i odpowiedzialną rolę POM-ów, oraz poważne zadania PGR-ów w tegorocznej wiosennej akcji siewnej.

„Lilleborg” w Oslo uchwalił rezolucję, w której domagają się zwołania Kongresu Norweskich Obronców Pokoju w celu wyrażenia poparcia dla uchwały Światowej Rady Pokoju i ustalenia terminu rozpoczęcia akcji zbierania podpisów pod apelem domagającym się zawarcia paktu pokoju.

Niemcy
BERLIN (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Berlińskiego Komitetu Obronców Pokoju omówiono zadania stojące przed bojownikami o pokój w związku z uchwałami Światowej Rady Pokoju.

Indie
PEKIN (PAP). Z Kalkuty donoszą, że w Indiach akcja zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju odbywa się pomyślnie.

Na jednym z największych placów Kalkuty odbył się wiec, na którym przemawiali znani działacze hinduskiego ruchu obrońców pokoju.

Korea
PEKIN (PAP). — Centralna Agencja Telegraficzna Korei opublikowała rezolucję Plenum KC Zjednoczonego Demokratycznego Frontu Narodowego Korea (ZDFNK) powziętą po wysłuchaniu sprawozdania Pak Den-ai, delegata koreańskiej do Światowej Rady Pokoju o przebiegu berlińskiej sesji Rady. Rezolucja Plenum stwierdza m. in.: Plenum KC ZDFNK, wyrażając wole całego narodu koreańskiego, który powstał do wielkiej wojny wyzwoleńczej przeciwko amerykańskiemu najazdowi imperialistycznym i walczy o niepodległość, wolność i honor swej ojczyzny — w pełni popiera i aprobuje odezwę Światowej Rady Pokoju w sprawie zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami oraz rezolucję w sprawie ONZ.

Barbarzyńskie bombardowanie Phenjanu

(M) PEKIN (PAP). Dnia 28 marca lotnictwo amerykańskie ponownie barbarzyńsko zbombardowało Phenjan. Naloty trwały cały dzień. Bombowce amerykańskie rzuciły bomby zapalające i bomby z opóźnionym zapłonem. Mimo że rząd Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej niejednokrotnie oficjalnie zawiadamiał, iż w Phenjanie nie ma żadnych wojskowych obiektów — Mac Arthur wydał rozkaz nowego barbarzyńskiego zbombardowania tego miasta.

W rezultacie poprzednich nalotów piratów amerykańskich Phenjan zamieniony został w ruinę. Dziesiątki tysięcy mieszkańców tego miasta pozabawiono dachu nad głową mieszka w szalaszach, zbudowanych wśród oczałych murów domów. Mac Arthur zdecydował, że nawet mieszkalnych należy zrużnąć z ziemi.

W wyniku ostatniego bombardowania zginęli od bomb setki kobiet, starców i dzieci.

W rezultacie poprzednich nalotów piratów amerykańskich Phenjan zamieniony został w ruinę. Dziesiątki tysięcy mieszkańców tego miasta pozabawiono dachu nad głową mieszka w szalaszach, zbudowanych wśród oczałych murów domów. Mac Arthur zdecydował, że nawet mieszkalnych należy zrużnąć z ziemi.

W wyniku ostatniego bombardowania zginęli od bomb setki kobiet, starców i dzieci.

W trosce o zdrowie sportowców

Wprowadzając w życie uchwałę Biura Politycznego KC PZPR, zorganizowano w roku ubiegłym szereg poradni sportowo-lekarskich, która odbyła się w sobotę 31 marca br. w Ministerstwie Zdrowia w Warszawie. Na występie kierownika Wydziału Fizycznej w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

W tym właśnie sprawie poświęcony był wydziałowy Wydział Fizyczny w Ministerstwie Zdrowia dr Michałski omówił kolosalny zakres działalności sportowej służby zdrowia w naszym kraju.

Do pierwszych wspólnych siewów przystąpiły nowe spółdzielnie produkcyjne w woj. olsztyńskim

(M) OLSZTYN (kor. wł.). — Wiosenne prace w polu rozpoczęły jako pierwsze w woj. olsztyńskim zespoły PGR Kiszey Dwór i Ciborz w pow. działdowskim, oraz Ostrowie w pow. nowomiejskim. Orki wiosenne rozpoczęły również zespół PGR Barczewo w pow. olsztyńskim.

Traktory spółdzielczych ośrodków maszynowych pracują już w gminach Klebark w pow. olsztyńskim i Wiertel w pow. pi-

W 6 rocznicę wyzwolenia Gdańska

(M) 30 ub. m. w 6 rocznicę wyzwolenia Gdańska, odbyła się uroczysta sesja Miejskiej Rady Narodowej z udziałem czołowych przedstawicieli państwa, radzieckich, robotników stołecznych, marynarzy i młodzieży. Na uroczystości przybył również konsul generalny ZSRR w Gdańsku, Potapow.

Referat o odbudowie Gdańska ze zniszczeń wojennych wygłosił przewodniczący prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Kiedy referent mówił o bohaterstwie wyzwolenczy walczących Armii Radzieckiej — wojsk 2-go frontu białoruskiego pod dowództwem Marszałka Rokossowskiego, na sali zwróciła się burza oklasków. Zebrań długo skądą: Stalin — Bierut — Rokossowski. Rozbrzmiewają okrzyki: Niech żyje

okrzykiem na cześć narodu polskiego i Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta konsula Potapowa zakończył swe przemówienie. Następnie na trybunę wchodzi przedstawiciel państwa radzieckiego — przedstawiciel innych zakładów pracy, składając meldunki o podjętych zobowiązaniach produkcyjnych dla uczczenia 6-letniej rocznicy wyzwolenia.

Na zakończenie obrad zebrani wysłali depezę do Generalissimusa Stalina, Prezydenta R. P. tow. Bolesława Bieruta i Marszałka Polaki tow. Konstantego Rokossowskiego.

Jak racjonalizatorki huty „Ostrowiec“ zwiększyły wydajność pracy

Z narady młodych nowatorów na lamach „Sztandaru Młodych“

(M) „Sztandar Młodych“ z dnia 31 marca br. w ramach toczącej się na jego lamach narady nowatorów, zamieszcza w 5 dniu narady wypowiedź torkarza z huty „Ostrowiec“ — Jadwigi Żackiewicz.

Jadwiga Żackiewicz jest pierwszą kobietą w hucie „Ostrowiec“, która zaczęła samodzielnie obsługiwać tokarnię. Opowiada ona jak wraz z dwoma torkarzami — kobietami Boron i Delewicką, zwiększyła wydajność pracy dzięki zastosowaniu metody radzieckiego torkarza — Zandarowej.

Metoda Zandarowej polega na zwiększeniu wykorzystania obrabiarki przez oddawanie po zakończeniu zmiany następnemu tokarzowi maszynę w ruchu. Obecnie młode racjonalizatorki przez pełne wykorzystanie czasu przeznaczającego na obróbkę metalu, podwyższenie swojej kwalifikacji zawodowych drogą wymiany doświadczeń oraz oddawanie po zakończeniu zmiany następnemu tokarzowi maszynę w ruchu, poważnie zwiększyły swą wydajność i obniżyły koszty własne.

Np. przy obróbce tarcz wykonują one w ciągu jednej zmiany 17 — 18 sztuk zamiast przewidzianych normą 13.

Wiadomości sportowe

Zakończenie kursu przodowników w f. w Szczecinie

SZCZECIN. W Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Sportowego w Szczecinie odbyło się uroczyste zakończenie 6-tygodniowego kursu przodowników w. i. dla przeszkolonych z 6-ciu województw północno-zachodnich. Wszyscy uczestnicy w ilości 39-ciu zdał egzamin końcowy.

Uczestnicy kursu zbiorowaliśmy się do stałej, wyjątkowej pracy nad umocnieniem kultury fizycznej wśród świata pracy, aby przyczynić się tym do pełnej i szybkiej realizacji planu 6-letniego oraz zwycięstwa obrotu pokoju.

W roku ubiegłym wyróżniła się w roku Poradni Wojewódzkiej w Lublinie, która zbadała wszystkich sportowców na swoim terenie. Ponadto personalną poradnią stara się nawiązać ścisły, bezpośredni kontakt z zawodnikami.

Plan pracy na rok bieżący przewiduje utworzenie centralnych i wojewódzkich poradni sportowo-lekarskich oraz zwiększenie ilości poradni terenowych. Wprowadzenie w najbliższym czasie kart zdrowia zawodników uniwersyteckich, ewidencja i kontrola wszystkich sportowców.

Plan pracy na rok bieżący przewiduje utworzenie centralnych i wojewódzkich poradni sportowo-lekarskich oraz zwiększenie ilości poradni terenowych. Wprowadzenie w najbliższym czasie kart zdrowia zawodników uniwersyteckich, ewidencja i kontrola wszystkich sportowców.

Czwarty etap marszu patrolowego „Szlakiem bohatera-rewolucjonisty“

LESKO. Czwarty etap marszu patrolowego „Szlakiem bohatera-rewolucjonisty“ odbył się w Lesku. Przed statkiem do zawodników i liczące zgromadzone tłumy tłumów przewodniczący marszu — Stanisław Dąbrowski podał program i zadania uczestników marszu. Zeznani owojacyjnie przez mieszkańców miasta, wystartowali do etapu. Wzdłuż całej trasy, przez miesiąc w Lesku towarzyszyli patrolom tłumy mieszkańców okolicznych

LESKO. Czwarty etap marszu patrolowego „Szlakiem bohatera-rewolucjonisty“ odbył się w Lesku. Przed statkiem do zawodników i liczące zgromadzone tłumy tłumów przewodniczący marszu — Stanisław Dąbrowski podał program i zadania uczestników marszu. Zeznani owojacyjnie przez mieszkańców miasta, wystartowali do etapu. Wzdłuż całej trasy, przez miesiąc w Lesku towarzyszyli patrolom tłumy mieszkańców okolicznych

Spotkanie aktywu sportowego Krakowa z żołnierzami - sportowcami

KRAKÓW. W krakowskim kasynie oficjalnym odbyło się spotkanie aktywu sportowego Krakowa z żołnierzami - sportowcami. W spotkaniu wzięli m. in. udział mistrzyni Polski w zmaganiach Reindow oraz uczestnik ekipy hokejowej, która bawiła w Moskwie — Maciejko.

Akademie zgał gen. Kłeniewicz, poświęcając swe przemówienie do byłych żołnierzy w ZSRR.

Remis sztafietowy FSOT i CRZZ - 3:3

W Młodzieżowym Domu Kultury w Warszawie odbył się między innymi sztafietowy remis FSOT i CRZZ. W składzie FSOT reprezentacja Czecz, CRZZ reprezentacja Czecz. Remis 3:3.

Na salie obecna była bawaga w Warszawie. Remis 3:3. W składzie FSOT reprezentacja Czecz, CRZZ reprezentacja Czecz. Remis 3:3.

Na salie obecna była bawaga w Warszawie. Remis 3:3. W składzie FSOT reprezentacja Czecz, CRZZ reprezentacja Czecz. Remis 3:3.

Na salie obecna była bawaga w Warszawie. Remis 3:3. W składzie FSOT reprezentacja Czecz, CRZZ reprezentacja Czecz. Remis 3:3.

Z NOTATNIKA WARSZAWY

Wapilne ozdoby domów

Jednym przedsięwzięciem uprawnionym do rozlepiania plakatów, afiszów i innych reklam w Warszawie jest Spółdzielnia Inwalidka pod nazwą „Plakat i Reklama”.

Jak jednak ma się w rzeczywistości sprawa rozklejania plakatów nie trzeba chyba nikomu przypominać. Słupy reklamowe, parkany prowizoryczne i stale zaklejone są setkami różnokolorowych plakatów, afiszów i reklam.

Szczególnie jednak wszystkiego jest niebezpiecznym plakatów na murach domów, często domów nowych, lśniących jeszcze świeżymi tynkami.

Bo przecież na reklamy i plakaty słupy ogłoszeniowe, a w wyjątkowych wypadkach, za zgodą wydziału społeczno-administracyjnego, prowizoryczne parkany, ale w żadnym wypadku ściany domów, o zresztą powinno być znane kierownictwu i pracownikom „Plakatu i Reklamy”.

VI sesja Rady Narodowej m. l. Warszawy

W dniu 5 i 6 bm. odbył się VI sesja Rady Narodowej m. l. Warszawy. Sesja rozpoczęła się o godzinie 15-ej w sali posiedzeń przy ul. Rutkowskiego 7.

Na porządku dziennym obrad znajdują się sprawy zazieleniania stolicy, oraz sprawa czystości. W drugim dniu omawiana będzie sprawa i działalność komitetów blokowych.

Metoda inż. Kowalowa tematem konferencji w centralnym ośrodku szkolenia zw. zaw.

Dnia 30 bm. odbyła się w centralnym ośrodku szkoleniowym zw. zaw. konferencja poświęcona badaniom i rozpowszechnianiu najlepszych wyników pracy, metody inż. Kowalowa.

Występy artystyczne zespołu „Mazowiec”

Państwowy zespół „Mazowiec” w dniu 14 bm. w ramach Festiwalu w Warszawie.

Zakłady graficzne im. Rewolucji Październikowej wykonują plan kwietniowy na 2 i pół dnia przed terminem

Radość i entuzjazm biją z twarzą zbranych na masowce, pracowników Zakładów Graficznych im. Rewolucji Październikowej, kiedy poszczególni członkowie brzydą odczytują indywidualnie i zespołowo zobowiązania do użyczenia święta klasy robotniczej. Bliżko 500-osobowo załoga pracowników nagradza uczynnymi oklaskami podejmujących zobowiązania. Raz po raz padają głosy na cześć Prezydenta Bolesława Bieruta i frontu narodowego walki o pokój i plan 6-letni. Raz po raz padają okrzyki na cześć międzynarodowego święta klasy robotniczej i jej genialnego Wodza towarzysza Stalina.

Wśród wielu indywidualnych i zespołowych zobowiązań zgłaszanych do prezydium, na szczególną uwagę zasługują zobowiązania pracowników zecerni rezerwy, którzy zobowiązali się podnieść wydajność swojej pracy o 110 proc. i przyspieszyć wykonanie rozkładu jazdy kolejowej. Wartość tego zobowiązania wynosi 13.628 złotych. Pracownicy rotacji, postanowili zwiększyć wydajność swojej pracy i osiągnąć stałe normę 125 proc., wartość ich zobowiązania w stosunku rocznym da 43.774 zł.

Brzygada kol. Wojtowa z inżynierami zobowiązała się wykonać dodatkowo w miesiącu kwietniu oprawę 18.000 książek, co da 13.750 zł. Dział procesów przygotowawczych postanowili wykonać swój miesięczny plan produkcyjny w kwietniu w 115 proc. i przyspieszyć do dnia 1 maja jednego rysownika i jednego rysownika-litografa. Wartość podjętego zobowiązania wynosi 5.985 zł.

W tym samym dniu pozostałe w świetlicach były zamknięte. Uczniowie szkół zawodowych, którzy 28.III rozpoczęli naukę, zawiadzeni odchodzili od drzwi.

Od godz. 10.30 do 15.30 — to stanowczo za krótko. Świetlica na Dworcu Wileńskim jest czynna tylko w godzinach 10.30 — 15.30, tj. wtedy, kiedy młodzież przebywa na zajęciach w szkole. Największy dopływ młodzieży jest dopiero po zamknięciu świetlicy.

Poza tym uczniowie przypuszczali, że świetlice zaczęła normalna praca z dniem rozpoczęcia zajęć szkolnych, a nie naczynajutrz tj. 29.

W zakładach im. „22 Lipca” tym razem już przy udziale przedstawicieli Zjednoczenia Przemysłu Cukierniczego i Centralnego Biura Obrót. Maszyniści, utrdującą powiększenie zdolności produkcyjnej zakładu.

Zobowiązania indywidualne spośród załogi podjęli m. in.: ob. Bolesław Trawiński, który zobowiązał się przelać dodatkowo 20 arkuszy „Historii” dla kl. VI, ob. Ludwik Szymański zobowiązał się poprawić dodatkowo korektę podręcznika szkolnego „Historia” dla kl. VI, a ob. B. Lubnicki, M. Mrzeski, S. Kańczuga, W. Jarzabek, T. Kalański, J. Mrówczyński, H. Gołębiowski i S. Lewandowski, którzy podnieśli wydajność swojej pracy i osiągnąć stałe normy w swej pracy.

Pracownicy tekstowi w zakładach im. K. Wójcika przechodzą na obsługę 13 maszyn

Załoga Fabryki Druku i Gwóźdźmi im. Karola Wójcika odpowiada na apel Stowarzyszenia Mechaników w Pruszkowie przyjęła następujące zobowiązania: pracownicy tekstowi zobowiązali się w ciągu miesiąca kwietnia przejść z obsługi 10 na 13 maszyn.

Grupa pracowników z działów pakowni, polerowni, gwóźdźni i in. zobowiązała się w ciągu kwietnia wywieźć z terenu fabryki 100 ton gruzu i doprowadzić ją do wzorowego wyglądu. Inna grupa pracowników wydziału mechanicznego postanowiła do 1 maja wyremontować 8 stanowisk na druczniach grubej i założyć transmisję na 11 wyremontowanych maszyn.

Idąc za przykładem towarzyszy z działów pakowni, polerowni i in. pracownicy trawialni i cynkowni postanowili przyspieszyć się do oczyszczenia terenu fabrycznego z załadunku na wagony 30 ton popiołu cynkowego a pracownicy druczniarza załadować 40 ton złomu żelaznego i pomóc przy założeniu kwietnikowych na terenie fabryki.

W ramach podjętych zobowiązań pracownicy spawalni postanowili przyspieszyć wykonanie planu na kwietniu na 2 dni przed terminem oraz dodatkowo wyprodukować jedną wytwornicę. Zobowiązanie spawaczy przyniesie w sumie 2.603,16 zł. Dział montażu reduktorów i manometrów — podjął zobowiązanie do dostarczenia zmontowanego 200 reduktorów. Poza zobowiązaniami poszczególnych działów, zostało podjętych wiele zobowiązań indywidualnych.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Budowlani Warszawskiego Zagłębia odpowiadają na apel pruszkowskich towarzyszy

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Nr 1 budująca Fabrykę Samochodów Osobowych na Żeraniu entuzjastycznie podjęła apel metalowców pruszkowskich o uczczeniu święta 1 Maja czynem produkcyjnym.

Realizacja zobowiązań podjętych przez załogę na masowce, br. przyspieszy wykonanie zadań planu kwietniowego o 1.598 roboczogodzin. Na masowce podjęto zobowiązania 30 brzygad z poszczególnych zawodów budowlanych.

M. in. młodzieżowa brzygada transportowa im. Joliot-Curie postanowiła w kwietniu podnieść wydajność pracy z 336 proc. do 350 proc.

Brzygada cieślarska Oklewicka zwiększyła w kwietniu wydajność pracy z 202 proc. normy do 212 proc. Podobne zobowiązania podjęły brzygady Kałuska, Głuchowski i inne.

Brzygada betoniarstwa Brody wykona do dnia 25 bm. to jest na 5 dni przed terminem roboty przy schodach w jednym z obiektów FSO.

Grupa operatorów dźwigu typu Loeb pod kierownictwem brzygadysty Zabokrzyckiego postanowiła obsługiwać dźwig do końca br. bez remontu maszyn.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Warszawa - 2 przyspieszy o 11 dni plan kwietniowy.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski, kierownik specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzętu Budownictwa Miejskiego Andrzej Daczynski.

Wieloletniemu kierownikowi specjalnego samochodu do przewożenia koparek Zakładów Sprzę

